**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

XXXIX. Quittung des Collectors des Zehnten für das gelobte Land über den Empfang von 852 Marck von dem Bischofe von Brandenburg und den Klöstern Michaelstein und Walbeck, vom 18. Juli 1303.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55861)

XXXVIII. Gerhard von Plotho befundet einen Vertrag mit dem Kloster Jericho über Wald-
Nutzung in Mulkenberg und Rodan, am 4. Dezember 1302.

Nos Geuehardus, miles, dictus de plote, Recognoscimus in hiis scriptis, Quod inter nos et honorabiles viros prepositum et Conuentum In Jerichou ordinis premonstratenfis, talis factus et habitus est contractus, Ita, quod Ciues et sclauī in scholene possint secare ligna tantummodo competencia ad ignem in silua mulckenberge situata et limitata Et predicti religiosi e conuerso possint secare ligna quercina et figinea et omnia alia ligna competencia ad structuram et ad edificia in silua Rodane, Ita adiecta condicione, quod premissa placita, prout superius est expressum, per nos mutuo et vtrobique ad beneplacitum nostrum quocunque tempore sine qualibet contradictione poterint reuocari, Confirmantes et ratificantes omnia priuilegia, litteras et contractus proprietatum et libertatum, donacionum et beneficiorum sub quacunque forma vel tenore per nostros progenitores dicte Ecclesie Jerichou concessa et Indulta In dei nomine in hiis scriptis fideliter cum omni deuocione approbantes.

Vt igitur hec nostra ordinacio et confirmacio stabilis et Inconuulsa permaneat, presentes litteras nostro sigillo dedimus muniendas; presentibus strenuis viris hinrico et conrado de lanchufen, henningo Rufo de verchlande, militibus, hinrico in Soolene, Conrado In malitz plebanis, et quam pluribus aliis fide dignis. Datum In Castro nostro Scolene, anno dominice Incarnacionis MCCCII, In die Barbare virginis et martiris gloriosissime, Indictione XII, Concurrente III, anno pontificatus domini Celestini pape III.

Aus dem Copiarium No. 32 Jericho p. 13 im Kbn. Prov.-Archiv zu Magdeburg.

XXXIX. Quittung des Collectors des Zehnten für das gelobte Land über den Empfang von
852 Mark von dem Bischofe von Brandenburg und den Klöstern Michaelstein und Walbeck,
vom 18. Juli 1303.

Nouerint Univerfi presentes litteras inspecturi, quod nos Gabriel, Plebanus de Val-
lenetto, Pisane dioecesis, Collector decime legatarie et Obventionis cujuslibet Terre sancte depu-
tatorum subsidio in Treverensi, Maguntinensi, Coloniensi, Bremenfi, Magdeburgenfi et saltzeburgenfi Pro-
vinciis ac Babenbergensi et Caminenfi Civitatibus et dioecibus per sedem Apostolicam deputatus
publice confitemur et Recognoscimus, quod post Exhibitionem mandati nostri factam Reverendo in
Christo Patri ac Domino Hermanno, Halberstadenfi Ecclesie Episcopo, ceteris quoque
prelatis et Clericis Ecclesiarum conventualium ejusdem Civitatis, Exactionem diligentem super
Eodem Mandato nostro ab ipsis factam, habuimus et recepimus a venerando Patre et Domino D.
Frederico, Electo Brandenburgensi et Honorabili viro D. Conrado, Abbate Monasterii
Cisterciensis Ordinis in Lapide sancti Michaelis, de honesto viro Wernero de Wansleue, prepo-
sito in Walbeke, Halberstadenfi dioecesis, Conservatoribus Decime constitutis ab Honorabili Viro

D. Gunthero, bone Memorie olim preposito Halberstadtensi in Civitate et Diocesi Halberst., dicte Decime Collectore, Octingentas quinquaginta duas marcas et III Fertones examinati argenti ponderis Halberst. recollectas ex Decima prediete Civitatis Halberst. per prepositum supradictum et D. Albertum Decanum ac magistrum Conradum, bone memorie Thesaurarium s. Bonifacii Halberst., de quibus nomine Domini propositi Romani Terre sancte et nostrorum habentes ad hoc plenum mandatum, prout ex forma litterarum nostrarum apparebat, Eisdem facimus finem et Quitationem perpetuam et pactum de ulterius non petendo et Eas Ecclesias Halberstad. ab Impetitione dictarum octingentarum quinquaginta duarum marcarum et III Fertorum Argenti nomine quoque superiorum impostorum absolvimus et liberamus. In cuius rei testimonium et Evidentiam futurorum sigillum nostrum vna cum sigillis Venerabilis in Christo patris Domini Johannis, Havelbergensis Episcopi, ac Honorabilium Virorum siffridi, Decani, Annonis, scholastici Majoris Ecclesie, Johannis de Dreinleve, Henrici de Valkenstein et Johannis, dicti Gotgemak, Canonicorum ejusdem Ecclesie, necnon Friderici, decani, Henrici, scholastici, Heidenrici, Thesaurarii Ecclesie sancte Marie, et Ludolffi, prepositi s. Johannis extra muros Halberst., et Conradi, Decani, Theoderici, Thesaurarii s. Bonifacii Halberst., qui presentationi prediete Pecunie nobis facte ac Quitacioni et Refutationi a nobis ipsis postmodum subsecute interfuerunt et hec Vocati specialiter et Rogati, presentibus sunt appensa. Actum et Datum Halberstad, supradictis presentibus et quam pluribus aliis fide dignis, Anno Domini 1303, 18. July, Pontificatus summi Patris et Domini D. Bonifacii, sacrosancte Romane Ecclesie summi pontificis, Anno 9^{no} (nono).

Aus einem, die Stadt Halberstadt betreffenden Urkunden-Buch (III, Cop. No. 103), von neuerer Hand f. 332 im S. Prov.-Archiv zu Magdeburg.

XL. Friedrich, Bischof von Brandenburg, confirmirt dem Lorenz-Kloster in Neustadt-Magdeburg das Patronat der Kirche in Morditz, am 22. September 1303.

Fredericus, dei gracia brandenburgensis ecclesie a sede apostolica prouisus et confirmatus, vniuersis christi fidelibus presentes litteras inspecturis seu auditoris sinceram in domino Karitatem. Cum ea, que geruntur in tempore, ne simul cum ipso labantur tempore et facilius frequenti ab hominibus tradantur obliuioni, nisi scripturarum testimonio perhennentur prouide et consulte, hinc est, quod notum esse volumus omnibus presentes visuris presentibus et futuris, Quod cum illustris princeps dominus albertus, dux saxonie, ius patronatus parrochialis ecclesie in morditz, quod extunc ad ipsum pertinebat, sanctimonialibus monasterii beati laurencii noue ciuitatis magdeburgensis pro salute ipsius anime libere et racionabiliter donauerit, prout sue littere inde confectae edocent lucidius et exponunt, Nos pietate moti et pie circa sanctimoniales predictas agere cupientes huiusmodi donacionem ipsis factam presentibus in nomine domini confirmamus gratam et ratam in perpetuum habituri; preterea consideratis et inspectis notoriis ipsarum paupertatibus ac pluribus earum indigenciis ipsas vlteriori gracia prosequi volentes et fauore, prouentus prenotate ecclesie